



ĒRĢĻU APVIENĪBAS ZIŅAS

Ērgļu apvienības pārvaldes informatīvais izdevums Nr. 7 (175) 2021. gada augusts

ĪSZIŅA



Andris Rudzītis un Dzintars Svilpe izzina kontrolpunktu karti.

8. augustā Ērgļos norisinājās Latvijas kausa orientēšanās sacensību posms "Mežmalu stafetes". Sacensības noritēja Briestu kalna apkaimē un tajās piedalījās vairāk nekā 220 dalībnieki no dažādiem Latvijas sporta klubiem. W145 grupā trešo vietu ieguva Madonas OK Arona dalībnieki, kuru sastāvā ir ērgļenieši Andris Rudzītis un Dzintars Svilpe. Savukārt kluba komanda ar ērgļeniešiem Baibu Kaļvu un Ilviju Madsenu ierindojās trešajā vietā W120 vecuma grupā.

Foto no Latvijas orientēšanās federācijas publikācijas

Jaunākais Ērgļu pensionāru biedrībā

Pensionāru biedrības "Ērgļu pensionāri" biedri šī gada 4. augustā pulcējās uz biedrības valdes pārvēlēšanas sapulci, kurai vajadzēja notikt jau marta mēnesī. Sakarā ar valsti noteikto stingro pulcēšanos līdz šim tas nevarēja notikt.

Sapulces sākumā valdes priekšsēdētāja Līvija Groza atskatījās par darbiem pagājušajā periodā. Biedrībā pavisam ir 52 biedri. Esam bijuši diezgan aktīvi – braukuši ekskursijās, rīkojuši Ziemassvētku tirdziņus, uzņēmuši ciemiņus no Mārupes un Rundāles novadiem, piedalījušies vokālo ansambļu sadziedāšanās svētkos "Pikšās" un Kokneses estrādē. Visu mūsu darbošanos apturēja Covid-19 pandēmija uz pusotru gadu. Kā būs tālāk – dzīvosim, redzēsim. Gribētos jau, lai visi atkal varam pulcēties Ziemassvētku koncertā, jubilāru godināšanā nozīmīgās dzīves jubilejās, vasarā braukt ekskursijās.

Jaunajā biedrības valdē tika ievēlēti 7 valdes locekļi un viens revidents. Valdē tika ievēlēti – Roberts Čeičs, Mārīte Petročenkova, Baiba Bistere, Velta Kurzemiece, Dzidra Riekstiņa, Anna Sniedzīte, Taiga Sirmā. Valdes locekļi izvēle jauno valdes priekšsēdētāju – Taigu Sirmo, vietnieks – Roberts Čeičs, kasiera-grāmatvede – Mārīte Petročenkova, protokoliste – Baiba Bistere, revidente – Vija Poriete.

Nobeigumā – ja kāds vēlas iestāties biedrībā, var droši zvanīt pa tālruni 22440662, sarunāsim, kā satikties un aizpildīt anketu.

Visiem novēlu izturēt šo smago laiku, būt veselīgiem, ar cerību, ka drīz varēsim tikt klātienē.

Taiga Sirmā, valdes priekšsēdētāja



Sveicināti Madonas novadā!

Ar 1. jūliju līdzšinējie Cesvaines, Ērgļu, Lubānas un Madonas novadi tika apvienoti un tagad veido vienu – Madonas novadu.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu kopš 2021. gada 1. jūlija Madonas novada administratīvajā teritorijā ietilpst šādas teritoriālā iedalījuma vienības: Aronas pagasts, Barkavas pagasts, Bērzaunes pagasts, Cesvaines pagasts, Cesvaines pilsēta, Dzelzavas pagasts, Ērgļu pagasts, Indrānu pagasts, Jumurdas pagasts, Kalsnavas pagasts, Lazdonas pagasts, Liezēres pagasts, Lubānas pilsēta, Ļaudonas pagasts, Madonas pilsēta, Mārcienas pagasts, Mētrienas pagasts, Ošupes pagasts, Praulienas pagasts, Sarkanu pagasts, Sausnējas pagasts, Vestienas pagasts.

Jaunā novada platība – 3070,21 km², iedzīvotāju skaits – 30 643.

Tā kā reformas rezultātā beidza pastāvēt Ērgļu novads, Madonas novada domes sēdē 2021. gada 2. jūlijā tika nolemts izveidot Madonas novada pašvaldības iestādi „Madonas novada Ērgļu apvienības pārvalde”. Deputāti apstiprināja jaun-

izveidotās iestādes nolikumu. Jaunajā domes sastāvā Ērgļu apvienību pārstāvēs deputāti Māris Olte un Aivis Masaļskis.

Ērgļos esošās institūcijas turpina darbu ierastajā kārtībā arī pēc 1. jūlija. Līdz gada beigām ir paredzēta atsevišķu institūciju reorganizācija un visu pašvaldību saistošo noteikumu pielīdzināšana. Lai arī reforma ievērojami skar vairākus pašvaldības darba procesus, iedzīvotāji joprojām varēs saņemt informāciju un pakalpojumus ierastajā kārtībā un sev tuvākajā pārvaldē.

Pārejas posmā spēkā ir visi bijušo novadu saistošie noteikumi, tas attiecas arī uz maksas pakalpojumiem un apstiprinātajiem normatīvajiem aktiem, kuros noteikti pabalsti un pabalstu apmēri.

Par Ērgļu apvienības pārvaldes vadītāju Madonas novada domes sēdē 2. jūlijā ievēlēja Elita Ūdre (e-pasts elita.udre@madona.lv).

Saziņai ar pārvaldi aicinām izmantot tālruni – 64871231, e-pasts ergli@madona.lv

Sveicināti, Madonas novada iedzīvotāji!



Lielai daļai no jums šī uzruna skan neierasti. Laika nogrieznis, kopš Administratīvi teritoriālā reforma (ATR) mūs ir apvienojusi vienā novadā, ir ļoti īss, bet dzīves ritējums ir straujš. Velkot paralēles ar laiku pirms 12 gadiem, kad mūsu leksikā pirmo reizi ienāca vārds "novads" jaunā nozīmē, arī šoreiz mūs sagaida sarežģītu un nozīmīgu pārmaiņu posms. Daudz laika un pūļu jau ir veltīts, veidojot jauno novada pārvaldes modeli, taču šis darbs vēl nav noslēdzies. Patiesi gandarījums, ka domē ievēlēti deputāti no visiem Madonas novadā ietvertajiem novadiem. Tas ir ļāvis nodrošināt iedzīv-

otāju ģeogrāfisko pārstāvēniecību novada lēmējvarā, izvērtējot katras teritorijas iedzīvotāju intereses.

Centrālais novada pašvaldības darba vadmotīvs saglabājas nemainīgs arī pēc ATR – līdzsvarota, vienmērīga novada teritorijas attīstība. Novada iedzīvotājs netiek šķirots pēc savas dzīves vietas pasta indeksa. Vienlīdz kvalitatīvs pašvaldības pakalpojums jāsaņem gan Madonas pilsētā, gan attālākā novada pagasta iedzīvotājam. Pašvaldības pienākums ir to nodrošināt.

Cesvainieši, lubānieši, ērgļenieši! Paies noteikts laika sprādis, līdz vārdu salikums "esmu no Madonas novada" vairs neskanēs svešādi. Šī ir fāze, ar kuru mēs visi vienreiz – pirmās novadu reformas laikā – jau esam saskārušies. Šajos brīžos būtiski atminēties, ka apvienojoties mēs nezaudējam savas dzimtas vietas identitāti un savu piederību tai. Mēs to bagātinām un nostiprinām. Iegūstam jaunus saskares punktus. Izvērsām sadarbības iespējas un paplašinām resursus, kas ļauj īstenot vietēja, reģionāla vai nacionāla līmeņa aktivitātes. Rūpējoties par savu dzimto vietu, atcerēsimies, ka Madonas novada attīstība ir mūsu visu kopēja lieta. Un, tikai kopīgi strādājot vienotam mērķim, mēs to sasniegsim!

Agris Lungevičs, Madonas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs
Agra Veckalniņa foto

Esiet sveicināti jumurdieši, sausnējieši un ērgļenieši!



Mūsu visu dzīvē ir sacies jauns dzīves periods. Labāks? Sliktāks? To rādīs laiks. Bet savādāks – ar jaunu kārtību, jauniem izaicinājumiem, jaunu struktūru. Neatkarīgi no tā, darbs turpinās. Pašlaik notiek intensīvs darbs, lai sakārtotu jauno sistēmu. Viena lieta ir valdībai izdomāt politisko reformu, otra – to praktiski īstenot, jo stingri noteiktas kārtības, kā to izdarīt, nav. Arī valsts iestādes šai reformai nebija sagatavotas, tāpēc šis pārejas periods nav vienkāršs.

Kas attiecas uz pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem, tad kā līdz šim Ērgļos darbosies klientu apkalpošanas centrs pārvaldē un bibliotēkā. Tāpat savus iesniegumus iedzīvotāji var iesniegt lietvedībā, kur tie tiks ieregistrēti un novirzīti izskatīšanai attiecīgajai instancei uz vietas Ērgļos vai Madonā, vai arī var uzreiz sūtīt tos uz Madonu. Pieņem, ka būs jautājumi, kurus varēs atrisināt ātrāk, un tādi, kurus ne tik ātri, kā bija ierasts. Ir zināms, ka teritorijas plānošanas, zemes lietu, būvvaldes un iepirkumu jautājumi tiks risināti centralizēti. Tāpat centralizēti jau tiek risināti izglītības un bibliotēku tīkla metodiskie jautājumi. Bāriņtiesa un sociālais dienests būs vienotas iestādes visam novadam, taču, lai nodrošinātu pakalpojuma pieejamību, arī Ērgļos paliks šo institūciju pārstāvji. Jumurdas un Sausnējas pagastos nebūs vairs pagastu pārvaldes, bet pakalpojumu sniegšanas centri, kur, tāpat kā līdz šim, iedzīvotāji var griezties ar saviem jautājumiem un iesniegumiem, ko iespēju robežās palīdzēs atrisināt uz vietas vai novirzīt attiecīgajai institūcijai. Tāpat centros, kā līdz šim, var veikt samaksu par saņemtajiem pakalpojumiem. Arī turpmāk iedzīvotāji saņems informatīvo izdevumu "Ērgļu Apvienības Ziņas" un, cik zināms, arī "Madonas Novada Vēstnesis".

Ikdienā bieži izskan teiciens – viss, kas notiek, notiek uz labu! Pie šīs domas arī paliksim un ar savu attieksmi un darbu darīsim visu, lai būtu labi katram atsevišķi un visiem kopā.

Elita Ūdre, Ērgļu apvienības pārvaldes vadītāja
Ilzes Daugiallo foto

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDĒS LEMTAIS JŪLIJĀ

1. jūlija sēdē, piedaloties 19 deputātiem, par Madonas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju ievēlēts Agris Lungevičs.

2. jūlija ārkārtas sēdē:

- ✓ apstiprina saistošos noteikumus Nr.2 "Madonas novada pašvaldības nolikums";
 - ✓ ievēl Madonas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekus:
 - * domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības, kultūras un sociālajos jautājumos Zigfrīds Gora;
 - * domes priekšsēdētāja vietnieks komunālās saimniecības, teritoriālās pārvaldības un attīstības jautājumos Aigars Šķēls;
 - * domes priekšsēdētāja vietnieks uzņēmējdarbības atbalsta, tūrisma attīstības un veselības aprūpes jautājumos Artūrs Čačka;
 - ✓ izveido Madonas novada pašvaldības iestādi "Madonas novada Ērgļu apvienības pārvalde" ar 2021. gada 2. jūliju un apstiprina tās nolikumu (pielikumā);
- Nolemj līdz 2021. gada 1. novembrim pašvaldības iestādes "Ērgļu bibliotēka", "Sausnējas bibliotēka", "Jumurdas bibliotēka" pievienot Madonas novada pašvaldības iestādei "Ērgļu apvienības pārvalde" kā iestādes struktūrvienības, pārņemot iestāžu mantu, finanses, tiesības un saistības. Ieceļ par Madonas novada pašvaldības iestādes "Madonas novada Ērgļu apvienības pārvalde" vadītāju ELITU ŪDRI.
- ✓ Ievēl Madonas novada pašvaldības domes pastāvīgo komiteju locekļus.
 - ✓ Nolemj līdz jaunizveidotā Madonas novada ģerboņa apstiprināšanai Madonas novada pašvaldības iestādēm un institūcijām lietot mazo valsts ģerboni.

20. jūlija ārkārtas sēdē:

- ✓ apstiprina Madonas novada pašvaldības Ērgļu vidusskolas direktora amata konkursa nolikumu
- ✓ apstiprina Madonas novada pašvaldības Saistošos noteikumus Nr.3 "Par Madonas novada pašvaldības 2021. gada budžetu.
- ✓ ar š.g. 22. jūliju apstiprina "Madonas novada Ērgļu apvienības pārvaldes" amata vienību sarakstu.

Ar visiem sēdēs izskatītajiem jautājumiem un pilnā apjomā pieņemtajiem lēmumiem var iepazīties www.madona.lv vai klientu apkalpošanas zālē Saieta laukumā 1, Madonā



SIA „ŪDAS” augusts. Būs.

Vai nebūs? Ūdens kvalitāte Ērgļos. Ir veiktas vairākas darbības, konsultējoties ar vadošajiem ūdens attīrīšanas uzņēmumiem Latvijā. Tāpēc droši saku, ka ūdens kvalitātei ir jāatjaunojas iepriekšējā līmenī jau līdz augusta beigām. Iespējams, pat ātrāk. Es jau dzirdu jautājumu: „Kāpēc tikai tagad, nevis pirms mēneša vai diviem?”. Atbilde ir vienkārša: „Visi maksā naudu un neviena firma nav gatava veikt analīzes un pētījumus par brīvu.” Lai ieguldītu noteiktu summu – no EUR 500 – EUR 3000 par katru procedūru, ir jāizvērtē, ko tā dos un vai darbība būs sekmīga. Pēc konsultācijām ar Latvijas Tehnisko universitāti, SIA „Ūdens risinājumi” un lielāko filtru attīrīšanas firmu Latvijā SIA „Watex” nonācām pie secinājuma, ka ūdens netīrību rada ūdens filtru nolietojums atdzelzēšanas stacijā pie bijušās arodskolas. Tika noslēgts līgums ar SIA „Watex”, kuri veica 3 tonnu filtrējamā materiāla izņemšanu, filtru skalošanu un jaunu elementu iepildi. Katrā filtrā pa 910 kg. Kopā urbūmā ir 3 filtri. 10. augustā darbi tika pabeigti. 12. un 13. augustā veicam atkārtotu ūdensvada skalošanu caur ugunsdzēsības hidrantiem. Pēc tam 14. augustā SIA „Watex” ņem atkārtotas ūdens analīzes. Tad sāksim dzīvot kā vecajos labajos laikos. Interesanti, ka cilvēki samērā maz informēja mūs par ūdens kvalitāti. Jā, bija vairāki emocionāli telefona zvani. Cits atkal paziņoja, ka pie viņa ar ūdeni viss ir kārtībā. Neapmierinātie bija tie, kuri ar daudz ko ir neapmierināti. Līdz ar to zuda objektivitātes daļa. Parādījās arī savvēstības teorijas – redz, viņš (tas ir es) analīzes ņem ne jau no turienes, kur raksta, bet no kaut kādas labas vietas. Izliekas. Nav taisnība. Ūdens paraugi tika ņemti objektīvi un rādījumi bija objektīvi. Tikai iespējams tajā laikā posmā dzelzs saturs ūdenī bija atbilstošs normai, bet pēc kādām pārīs stundām paaugstinājās. Kamēr tika sasniegts līmenis, kurš lielākajā ūdensvada daļā radīja smaržu un krāsu, neatbilstošu klientu vēlmei. Taču vēlreiz uzsvēru – tas nebija kaitīgs uzturā.

Ērgļu ūdens un kanalizācijas ūdeņu attīrīšanas sistēma ir uzbūvēta, izmantojot ļoti labu firmu aparatūru. Cepuri nost. Ir jau nostrādājusi 11 gadus. Taču pienāk reize, kad visstiprākais robots salūzt un apgāžas. Tas notiek arī ar iekārtu, kuras nomaļa bojājuma gadījumā prasa ap EUR 6000-7000. Varbūt visuma mērogā tā ir maza nauda, bet mazo Ērgļu (apzināti saku mazo, jo iedzīvotāju skaits nemiēnīgi samazinās) griezumā, tie ir lieli izdevumi. Jāiztiek ar to, kas ir, tāpēc vēlreiz lūdzu savlaicīgi veikt maksājumus par ūdens un kanalizācijas lietošanu. Parāda cilvēki – sasparojieties. Jo kam šodien viegli dzīvot.

Ir izdevies saremontēt jumta segumu Rīgas ielā 46. Tagad droši var lietot laikā atbildēt uz telefona zvani jebkuram iedzīvotājam no šīs mājas. Varbūt pateiks kaut ko labu.

Esam pārmaiņu laikā. Daļu darbības funkciju pārņems Madonas novads. Kādu un cik daudz, redzēsim. Dzīve neapstāsies. Tikai tā pieņems savādāku ritējumu. Bet kvalitatīvs ūdens Ērgļos būs.

SIA „UDAS” valdes loceklis **Juris Šaudiņš**



MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA

Reģ. Nr. 90000054572
Saieta laukums 1, Madona, Madonas novads, LV-4801
t. 64860090, e-pasts: pasts@madona.lv

APSTIPRINĀTS

Ar Madonas novada pašvaldības
02.07.2021. domes lēmumu Nr. 13
(Prot.Nr.2, 11.p.)

MADONAS NOVADA ĒRĢĻU APVIENĪBAS PĀRVALDES NOLIKUMS

Izdots saskaņā ar likuma
"Par pašvaldībām" 41.panta pirmās daļas 2.punktu
un 69.1 69.2 pantu

I. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI

1. Madonas novada Ērgļu apvienības pārvalde (turpmāk – Pārvalde) ir Madonas novada pašvaldības iestāde ar mērķi nodrošināt Madonas novada pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību, doto valsts pārvaldes uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi Madonas novada Ērgļu, Jumurdas un Sausnējas pagastu administratīvi teritoriālajās vienībās.
2. Pārvalde ir Madonas novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) pastarpinātās pārvaldes iestāde. Dome kā dibinātājs Pārvaldes institucionālo un funkcionālo padotību īsteno pakļautības formā ar Madonas novada pašvaldības izpilddirektora starpniecību.
3. Pārvaldes administratīvo teritoriju veido Ērgļu pagasts, Jumurdas pagasts un Sausnējas pagasts ar pakalpojumu sniegšanas vietu Rīgas ielā 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Madonas novads.
4. Pārvaldes darbības tiesiskais pamats ir likums „Par pašvaldībām”, Valsts pārvaldes iekārtas likums un valstī spēkā esošie normatīvie akti, Domes izdotie normatīvie akti un lēmumi, Centrālās administrācijas izdotie iekšējie normatīvie akti, šis nolikums. Pārvalde darbojas arī saskaņā ar Domes priekšsēdētāja, Domes priekšsēdētāja vietnieku, pašvaldības izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka, turpmāk tekstā – arī Vadības, rīkojumiem un norādījumiem.
5. Pārvaldi izveido, likvidē vai reorganizē un tās nolikumu apstiprina Dome.
6. Pārvalde savā darbā izmanto noteikta parauga veidlapu ar Madonas novada ģerboņa attēlu ar pilnu Pārvaldes nosaukumu „Madonas novada Ērgļu apvienības pārvalde”, un zīmogu ar Madonas novada ģerboņa attēlu un pilnu Pārvaldes nosaukumu, un to lieto saskaņā ar valsts normatīvo aktu prasībām un Madonas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) darba organizāciju regulējošiem dokumentiem.
7. Pārvalde tiek finansēta no Pašvaldības budžeta līdzekļiem. Pārvaldei ir norēķinu konts kredītiestādē un Valsts Kasē. Pārvalde rīkojas ar Domes piešķirtajiem finanšu līdzekļiem atbilstoši budžeta tāmē apstiprinātajam finansējumam.
8. Pārvaldes rekvizīti:
 - 8.1. Nosaukums: Madonas novada Ērgļu apvienības pārvalde;
 - 8.2. Rīgas ielā 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Madonas novads.
 - 8.3. Pārvaldei ir savs uzņēmumu reģistra vienotais reģistrācijas numurs un vienotais nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs Valsts ieņēmumu dienestā.
9. Pārvaldes darbības tiesiskuma un lietderības kontroli īsteno pašvaldības izpilddirektors.
10. Grāmatvedības uzskaiti tiek organizēta Pārvaldē.
11. Pārvaldes amata vienību sarakstus un mēnešalgu likmes apstiprina Dome.
12. Pārvaldes pakļautībā ir šādas pašvaldības iestādes:
 - 12.1. Ērgļu vidusskola;
 - 12.2. Pirmsskolas izglītības iestāde “Pienenīte”;
 - 12.3. Ērgļu mākslas un mūzikas skola;
 - 12.4. Ērgļu sociālās aprūpes centrs.

13. Pārvaldei ir šādas struktūrvienības:

- 13.1. Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs ;

- 13.2. Pakalpojumu sniegšanas centrs Jumurdas pagastā;
- 13.3. Pakalpojumu sniegšanas centrs Sausnējas pagastā;
- 13.4. Ērgļu bibliotēka;
- 13.5. Sausnējas bibliotēka;
- 13.6. Jumurdas bibliotēka;
- 13.7. Ērgļu saieta nams;
- 13.8. R. Blaumaņa memoriālais muzejs “Braki”;
- 13.9. Liepkalnes tautas nams;
- 13.10. Tūrisma informācijas centra;
- 13.11. Brāļu Jurjānu memoriālais muzejs “Meņģeļi”;
- 13.12. Īpašuma uzturēšanas nodaļa;
- 13.13. feldšerpunkts Jumurdā;
- 13.14. ambulance Sausnējā.

II. PĀRVALDES KOMPETENCE UN ATBILDĪBA

14. Atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” Pārvalde:
 - 14.1. nodrošina pašvaldības kompetencē esošo izziņu izsniegšanu un sniedz informāciju par pašvaldības kompetencē esošajiem jautājumiem;
 - 14.2. pieņem valsts noteikto nodokļu un nodevu maksājumus, kuru iekasēšana ir uzdota pašvaldībai, kā arī Domes noteikto nodevu maksājumus un maksājumus par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem;
 - 14.3. pieņem iesniegumus, sūdzības un priekšlikumus no iedzīvotājiem un juridiskām personām, organizē atbildes sagatavošanu iesniedzējiem;
 - 14.4. sadarbojas ar Sociālo dienestu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanā, t.sk. pašvaldības sociālo pabalstu izmaksāšanā Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteiktajā kārtībā;
 - 14.5. sadarbojas ar Madonas novada bāriņtiesu bāriņtiesas pakalpojumu pieejamības nodrošināšanā Pārvaldē;
 - 14.6. veic iedzīvotāju dzīvesvietas deklarāciju;
 - 14.7. nodrošina pieejamību informācijai par Domes pieņemtajiem lēmumiem un citu vispārpiejamu informāciju.
15. Domes lēmumos noteiktajā kārtībā Pārvalde:
 - 15.1. sniedz informāciju un izziņas par pašvaldības un Pārvaldes kompetencē esošajiem jautājumiem;
 - 15.2. nodrošina informācijas apriti starp pašvaldības institūcijām;
 - 15.3. nodrošina Pārvaldes pārziņā nodotās kustamās mantas un nekustamā īpašuma (tai skaitā Pārvaldes pagasta teritorijā esošo pašvaldības iestāžu ēku, būvju, pašvaldības dzīvojamā fonda, ceļu u.c. objektu) apsaimniekošanu, uzturēšanu; gādā par Pārvaldes teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu uzturēšanu; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzētu teritoriju apgaismošanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošanu; kapsētu uzturēšanu);
 - 15.4. organizē kultūras/sporta pasākumus Pārvaldes teritorijā un sadarbojas ar Centrālās administrācijas Attīstības nodaļu jautājumos par novada kultūras un novada sporta pasākumiem, tradicionālās kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību, par tūrisma attīstību, par sporta un iedzīvotāju veselīga dzīvesveida attīstību;
 - 15.5. nodrošina bibliotēkas pakalpojumu pieejamību;
 - 15.6. sadarbojas ar ārstniecības iestādēm, veselības centriem, ārstu privātpraksēm, lai nodrošinātu iedzīvotājiem veselības aprūpes pieejamību;
 - 15.7. sadarbojas ar Centrālās administrācijas Izglītības nodaļu par izglītības un jaunatnes lietu jautājumiem, realizējot pakļautību pār Pārvaldes teritorijā esošajām izglītības iestādēm, organizē izglītojamo pārvadājumus Pārvaldes teritorijā;
 - 15.8. sadarbojas ar Madonas novada pašvaldības kārtībniekiem sabiedriskās kārtības nodrošināšanā un uzturēšanā;
 - 15.9. piedalās civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā un katastrofu pasākumu novēršanā;
 - 15.10. piedalās teritorijas attīstības plānošanas dokumentu, nozaru attīstības programmu un stratēģiju dokumentu izstrādē un pilnveidošanā par Pārvaldes teritoriju;
 - 15.11. sagatavo investīciju plānu par Pārvaldes administratīvo teritoriju;

Turpinājums 3.lpp.

Turpinājums.

- 15.12. atbilstoši likuma "Par arhīviem" prasībām uzkrāj un saglabā Pārvaldes dokumentus līdz to nodošanai valsts arhīvā;
- 15.13. veic tādus iepirkumus Pārvaldes un tās pārraudzībā esošo iestāžu vajadzībām, kuru līgumcena ir zemāka par summu, kuru sasniedzot ir jāpiemēro Publisko iepirkumu likumā regulētie iepirkumi vai iepirkuma procedūras. Pārvalde ir atbildīga par Pārvaldes kā pasūtītāja iepirkumu plānošanu, priekšizpēti, tehnisko specifikāciju sagatavošanu un iepirkuma ierosināšanu iepirkumu komisijā;
- 15.14. nepieciešamības gadījumā nodrošina darba vietu Centrālās administrācijas darbiniekiem;
- 15.15. atbilstoši Pārvaldes uzdevumiem pieņem un izskata iesniegumus, sūdzības, priekšlikumus un sniedz uz tiem atbildes vai sagatavo attiecīgo jautājumu izskatīšanai Domes komisijās, komitejās, Domes sēdēs;
- 15.16. nodrošina Dzimisarakstu nodaļas sniegtā pakalpojuma pieejamību iedzīvotājiem;
- 15.17. pašvaldības autonomo funkciju izpildei un jautājumu risināšanai nodrošina vietējo iedzīvotāju (sabiedrības) iesaistīšanos vietējās pārvaldes procesos;
- 15.18. nodrošina iedzīvotāju pieņemšanu pie Pārvaldes amatpersonām/darbiniekiem, ja nepieciešams, palīdz noorganizēt tikšanos ar Domes deputātiem, Domes institūciju un Pašvaldības amatpersonām/darbiniekiem;
- 15.19. izdod Ērgļu apvienības informatīvo izdevumu;
- 15.20. rūpējas par uzņēmējdarbības attīstību Pārvaldes teritorijā sadarbībā ar Centrālās administrācijas Attīstības nodaļu;
- 15.21. sadarbojas ar Madonas novada Sociālo dienestu, realizējot pakļautību pār Pārvaldes teritorijā esošajām sociālās aprūpes iestādēm.
16. Lai nodrošinātu uzdoto funkciju izpildi, Pārvaldei ir tiesības:
 - 16.1. pieprasīt un saņemt no pašvaldības institūcijām un amatpersonām Pārvaldes funkciju izpildei nepieciešamās ziņas, statistisko un citu informāciju;
 - 16.2. izstrādāt un iesniegt Vadībai lēmuma projektus par Pārvaldes darbības jautājumiem, sniegt atzinumus par Domes lēmuma projektiem, kas attiecas uz Pārvaldes darbību;
 - 16.3. iesniegt Vadībai ierosinājumus Pārvaldes darba uzlabošanai un pakalpojumu kvalitātes paaugstināšanai;
 - 16.4. slēgt darījumus, iegūt tiesības un uzņemties pienākumus Pārvaldes kompetences robežās.

III. PĀRVALDES VADĪTĀJA PILNVARAS

17. Pārvaldes darbu organizē un vada Pārvaldes vadītājs, kuru iecel amatā un atbrīvo no amata ar Domes lēmumu. Darba līgumu ar Pārvaldes vadītāju pašvaldības vārdā slēdz un paraksta pašvaldības izpilddirektors. Pārvaldes vadītāja amata pienākumus, kompetences, atbildības līmeni un tiesības nosaka pašvaldības izpilddirektora apstiprināts amata apraksts un šis nolikums.
18. Pārvaldes vadītājs:
 - 18.1. vada, plāno, organizē un nodrošina Pārvaldes darbu, ir personīgi atbildīgs par Pārvaldes likumīgu darbību un kompetences jautājumu izpildi, kā arī atbild par Pārvaldes pakļautībā esošo pašvaldības iestāžu darba organizēšanu;
 - 18.2. apstiprina Pārvaldes struktūrvienību nolikumus;
 - 18.3. ar pirmā paraksta tiesībām rīkojas ar naudas līdzekļiem Pārvaldes banku kontos un ar rīkojumu nosaka otrā paraksta tiesības Pārvaldes darbiniekiem;
 - 18.4. nodrošina likuma "Par grāmatvedību", kases operāciju uzskaites noteikumu un citu normatīvo aktu, kas regulē materiālo vērtību uzskaiti, apriti un saglabāšanu, ievērošanu;
 - 18.5. Domes noteiktajā kārtībā pieņem darbā un atbrīvo no darba Pārvaldes darbiniekus, nosaka darbinieku amata (darba) pienākumus un nodrošina darbinieku amata (darba) aprakstu izstrādi un aktualizāciju;
 - 18.6. pamatojoties uz Domes lēmumu, pieņem darbā un atbrīvo no darba Pārvaldes pakļautībā esošo pašvaldības iestāžu vadītājus;
 - 18.7. atbild par Pārvaldē sniegto Pašvaldības pakalpojumu un informācijas pieejamību, kā arī organizē iedzīvotāju pieņemšanu un atbilstoši savai kompetencei izskata iesniegumus un sūdzības, kā arī atbild par informācijas apriti starp Pārvaldi un citām pašvaldības institūcijām;
 - 18.8. nepieciešamības gadījumā izveido komisijas, darba grupas Pārvaldes kompetencē esošo jautājumu izskatīšanai;
 - 18.9. nodrošina lēmumu projektu par Pārvaldes teritorijā esošajiem īpašumiem, Pārvaldes organizatoriskajiem jautājumiem un citiem jautājumiem, par kuriem ir nepieciešams Domes lēmums, sagatavošanu un iesniegšanu;
 - 18.10. Vadības noteiktajā kārtībā un termiņos iesniedz Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļā ikgadējo Pārvaldes darbības nepieciešamo finanšu līdzekļu pieprasījumu;
 - 18.11. Pašvaldības izpilddirektora noteiktajā kārtībā un termiņos iesniedz Pašvaldības izpilddirektoram informāciju, kas nepieciešama Pašvaldības gada publiskā pārskata sagatavošanai;
 - 18.12. Domes noteiktajā kārtībā rīkojas ar Pārvaldes rīcībā esošajiem materiālajiem resursiem un piešķirtajiem finanšu līdzekļiem apstiprinātā budžeta ietvaros; nodrošina Pārvaldei nodoto pašvaldības īpašuma objektu saglabāšanu un apsaimniekošanu;
 - 18.13. slēdz līgumus Pārvaldes pārvaldes uzdevuma ietvaros darbības nodrošināšanai apstiprinātā budžeta ietvaros, tai skaitā nodrošina līgumu slēgšanu un izpildi, ievērojot Publisko iepirkumu likuma regulējumu;
 - 18.14. pēc Vadības vai deputātu pieprasījuma sniedz ziņojumus Domei par Pārvaldes darbu;
 - 18.15. bez speciāla pilnvarojuma pārstāv Pārvaldi valsts pārvaldes institūcijās, attiecībās ar fiziskām un juridiskām personām šajā nolikumā noteiktās kompetences ietvaros;
 - 18.16. organizē un atbild par Domes lēmumu izpildi Pārvaldē un tās pakļautībā esošajās pašvaldības iestādēs.
 19. Pārvaldes vadītāja atvaļinājuma vai ilgstošas prombūtnes laikā Pārvaldes darbu vada un organizē ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu noteikts citas Pārvaldes vadītājs vai Pārvaldes darbinieks.

IV. PĀRVALDES DARBĪBAS TIESISKUMA NODROŠINĀŠANAS MEHĀNISMS UN PĀRSKATI PAR DARBĪBU

20. Pārvaldes darbības tiesiskumu nodrošina Pārvaldes vadītājs.
21. Pārvaldes vadītājam ir tiesības atcelt Pārvaldes darbinieku un amatpersonu prettiesiskus lēmumus un iekšējos normatīvos aktus.
22. Pašvaldības izpilddirektoram ir tiesības jebkurā laikā pieprasīt informāciju par Pārvaldes darbību.
23. Pašvaldības izpilddirektoram ir tiesības atcelt Pārvaldes vadītāja prettiesiskus lēmumus un iekšējos normatīvos aktus.
24. Pārvaldes pieņemtos administratīvos aktus vai faktisko rīcību var apstrīdēt pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijā, ja ārējā normatīvajā aktā nav noteikts citādi.

JAUNO MĒRNIĒKU LAIKU SVĒTKI ĒRĢĻOS

Ogre apskauj abus savus krastus un vienu, ne šķir – Ērgļu pagasta svētkos. Tad sanāk, sabrauc, saskrien lieli un mazi, veci un jauni, savējie un viesi. Dzirkst joki un atmiņu stāsti. Tur tiekas prieks un emocijas gan kultūrā, gan sporta spēlēs. Tā arī šogad 23. un 24. jūlijā norisinājās Ērgļu pagasta svētki - ievērojot robežas - IZZIŅAS un SPĒKA, PRIEKA UN IEDVESMAS, MĀJU SAJŪTU un ATKLĀSMES, GANDARĪJUMA un visbeidzot un galvenokārt DROŠĪBAS ROBEŽAS!

Ērgļu pagasta svētkus aicinājām svinēt atbildīgi, ievērojot visus valstī noteiktos ierobežojumus un nosacījumus Covid-19 izplatības ierobežošanai. Un visiem kopā mums tas izdevās! Jau pirms svētkiem aktīvās atpūtas cienītājiem un sportistiem bija iespēja apzināt savas spēka un izziņas robežas, izskrienot, izstaigājot un ar riteņiem izbraucot Ērgļu apkārtni. Svētku rīkotāji bija parūpējušies par interesantu maršrutu sagatavošanu.

Svētki sākās jau piektdienas pēcpusdienā. Koncertu Mērnīeku laiku garā iesāka Pietuka Krustiņš, Švauksts, Prātnieku Andžs, Oļņiete un Annuža ar savām pārrunām. Augstu mastā plīvojot Ērgļu pagasta karogam, ar svinīgu svētku uzrunu sanākušos sveica Madonas novada domes priekšsēdētājs Agris Lungevičs un Ērgļu apvienības pārvaldes vadītāja Elita Ūdre.



Tūdaļ pēc svinīgām uzrunām apmeklētājus izklaidēja un lika tiem smieties azartiskais Latvijas Nacionālā teātra aktieris Mārtiņš Egliens kopā ar grupu "Musturis" ar draiskulīgi vieglprātīgu koncertprogrammu "Īsas pamācības mīlēšanā". Pēc šī koncerta uz skatuves kāpa grupas "Galaktika" dalībnieki un viņu mūzikas pavadībā koncerta apmeklētāji varēja kārtīgi izdejoties līdz pat tumsai. Piektdienas vakarpusē Ērgļu Saieta nama iekšpagalmā par uzvarām 3x3 basketbolā sīvi cīnījās sievietes un vīrieši.

Visā svētku laikā saieta namā apskatei bija izveidotas divas izstādes: vizuāli informatīvie uzskates materiāli- "Novada kultūrvēsturiskie objekti" un tautas lietišķās mākslas studijas "Ērgļi" darbu izstāde "Līgotāji". Ērgļu viduslaiku pils parkā bija izvietota Ērgļu mākslas un mūzikas skolas audzēkņu izstāde "Robežas".

Sestdienas rīts sākās ar koncertiem pagalmos. Lai lieki nepulcētu cilvēkus, šogad amatierkolektīvu koncerti notika dažādās vietās vienlaicīgi. Šī bija lieliska iespēja koncertus vērot no savas mājas loga vai sēžot uz piemājas soliņa.

Rīta pusē stadionā pie Ogres upes satikās pludmales volejbolisti, lai noskaidrotu šī gada labākos spēlētājus un komandas. Šogad pirmo reizi dāmas tika pārstāvētas plašākā skaitā kā vīrieši, par ko bija īpaši liels prieks. Atraktivu parkā "Braku takas" norisinājās 8. čempionāts disku golfā, kur par uzvarām cīnījās gan amatieri, gan meistari sievietes, vīrieši un junioru apakšgrupās.

Paralēli aktīvajām nodarbēm Ērgļu stacijā varēja kārtīgi ieturēties un baudīt gastronomiskās izklaides POP UP restorānā, kas darbojās visu nedēļas nogali.

Pēc pagalmu koncertiem vecāki ar bērniem devās uz Ērgļu viduslaiku pils parku, kur bērniem bija gatavotas dažādas aktivitātes un izklaides – varēja izlēkāt piepūšamajās atrakcijās, visa ģimene kopā spēlēt dārza spēles, samīļot kaķēnus, trušus un pat čūsku Dzeņu ģimenes fermā, izveidot krāsainus putnus radošo pirkstiņu darbnīcā un pēc labi padarīta darbiņa ieturēties ar saldējumu un citiem našķiem. Parkā darbojās arī muzeju "Braki" un "Meņģeļi" izziņošanā darbnīca, kurā visiem apmeklētājiem kopā izdevās radīt nepārspējamu vēltījuma dzejoli Ērgļiem. Tautas lietišķās mākslas studijas "Ērgļi" meistarē palīdzēja atnākušajiem izveidot interesantus dekorus no doņiem, ko bija iespējams pārvērst arī par cepuri. Pusdienlaikā parkā pie Ērgļu pils sargsuņiem ieradās divas brīnišķīgas dāmas, kas priecēja parka apmeklētājus ar neaprakstāmi skaistu mūziku. Liepājas Simfoniskā orķestra mūziķes Rasa Pole ar vijoli un Dārta Tisenkopfa ar arfu sniedza neaizmirstamu klasiskās mūzikas koncertu "Stīgas ziedošanās, dziedošanās", kas apbūra gan mazus, gan lielus klausītājus.

Liels paldies svētku apmeklētājiem par sapratni un cieņu, ievērojot nepieciešamos epidemioloģiskās drošības pasākumus. Kopā mums izdevās radīt svētkus! Uz tikšanos nākamgad Ērgļos!

Rakstu sagatavoja Madara Ūdre

Turpinājums 4.lpp.



Izēs Daugiallo foto.



Ērgļu pagasta svētkos strādāja

organizatori, rīkotāji un sporta veidu tiesneši: Sandra Avotiņa, Aldis Jēkabsons, Madara Ūdre, Laimonis Kļaviņš, Gunta Bērziņa, Elita Ratniece, Elīna Svilpe, Sandris Tiltanovs, Andris Milnis, Ilze Feldberga, Andris Džiguns, Reinis Braķis, Aina Braķe, Elita Ūdre, Ivars Teteris, Ieva Tetere, Matīss Palsāns, Ilona Palsāne, Ingus Akulovs, Pēteris Leiboms, Ralfs Šmīdbergs, Mārīte Taškāne, Līga Krastiņa, Antra Grinberga, Evija Dāve, Sandra Konovalova, Maiga Picka, Mārtiņš Āzens, Pēteris Leitāns, Māris Grīnbergs, Mārīte Avotiņa, Terēze Kaimiņa, Mārtiņš Zariņš, Ieva Vilnīte, Taiga Sirmā, Vineta Dāve, Andris Stalīdzāns, Zinta Saulīte, Sandra Lauberte, Ingrida Sniedze, Rita Bērziņa, Ineta Nikolajeva, Rita Dudko, Igors Dudko, Katrīna Dudko, Vizma Veipa, Santa Helēna Pedele, Ilze Daugiallo, Toms Rota, Ieva Rota, Ēriks Bukovskis, Edgars Rudzītis, Indra Rone u.c.

Paldies Ērgļu slimnīcas vadītājai Aina Braķei un SIA „Ceļotājs” īpašniecei Svetlanai Maijai Čeičai par atbalstu svētku rīkošanā!

SPORTA SACENSĪBU UZVARĒTĀJI:

Atrakciju parka “BRAKU TAKAS” rīkotās sacensības DISKU GOLFS

(kopējais dalībnieku skaits- 30)

Junioru apakšgrupā (bērni līdz 14 g.v.):

1. vieta Paula Piebalga

Sieviešu amatieru apakšgrupā (AS):

1. vieta Alise Andriksone
2. vieta Simona Klodža
3. vieta Kate Jēkabsons

Vīriešu amatieru apakšgrupā (AV):

1. vieta Didzis Dalbiņš
2. vieta Gaitis Sproģis
3. vieta Edijs Krastiņš

Sieviešu meistarų apakšgrupā (MS):

1. vieta Alise Olte

Vīriešu meistarų apakšgrupā (MV):

1. vieta Ingus Akulovs
2. vieta Justs Jēkabsons
3. vieta Aldis Olte

3x3 BASKETBOLS

(kopējais dalībnieku skaits- 21)

Sieviešu konkurencē

1. vieta Jana Gulbe, Līva Grēta Tirmzale, Agate Štīla
2. vieta Anda Andriksone, Ieva Dūduma, Megija Elisa Jeršova

Vīriešu konkurencē

1. vieta Kristaps Daniels Kalve, Niks Nīgalis, Toms Vilnītis
2. vieta Reinis Braķis, Artis Truksnis, Niks Valainis
3. vieta Artūrs Šmits, Viesturs Bauzis, Markuss Uzāns

VOLEJBOLS

(kopējais dalībnieku skaits - 34)

Sievietēm:

1. vieta Santa Dejus, Jana Gulbe, Gunita Konovalova
2. vieta Elita Lapsa, Krista Picka, Lauma Zača, Sanita Vandere
3. vieta Megija Elisa Jeršova, Benita Kārklīņa, Krista Ieleja

Vīriešiem:

1. vieta Mārtiņš Šatrovskis, Uvis Konovalovs, Valdis Stalīdzāns, Uvis Sarkanābols
2. vieta Kaspars Strazdiņš, Mārtiņš Picka, Jānis Šatrovskis
3. vieta Rihards Vasels, Edgars Picka, Jurgis Zommers, Edgars Smeilis

Vīriešiem 40+:

1. vieta Edgars Rudzītis, Andris Stalīdzāns, Ainārs Strazdiņš
2. vieta Ēriks Bukovskis, Jevgēnijs Medvedevs, Andris Bērziņš

KROSS

(kopējais dalībnieku skaits - 22)

7 KM KROSS vīriešu konkurencē

1. vieta Guy Sabo-Bar
2. vieta Edgars Tiltanovs
3. vieta Ēriks Bukovskis

7 KM KROSS sievietų konkurencē

1. vieta Daina Stonka
2. vieta Iluta Kurzemiece

4 KM KROSS vīriešu konkurencē

1. vieta Gaitis Sproģis
2. vieta Nauris Truksnis

4 KM KROSS sievietų konkurencē

1. vieta Simona Klodža
2. vieta Ilze Feldberga
3. vieta Līva Tirmzale

KROSS bērnu konkurencē vecuma grupā līdz 13 gadiem

1. vieta Una Sipčenko
2. vieta Māra Stonka
3. vieta Daumants Stonka

Santas Helēnas Pedeles foto

